
Krīzes vadības padomes sēdē lems par situāciju lauksaimniecības sektorā

  Publicēts pirms vairāk nekā 6 gadiem

Publicēts: 21.06.2018.

Lai lemtu par situāciju lauksaimniecības nozarē, ko izraisījis ilgstošais lielais sausums, otrdien, 26. jūnijā, tiks sasaukta Krīzes

vadības padomes sēde.

Lēmums par Krīzes vadības padomes sēdes sasaukšanu pieņemts ceturtdien, 21. jūnijā, pēc Ministru prezidenta Māra Kučinska un

zemkopības ministra Jāņa Dūklava tikšanās, kuras laikā tika apspriests jautājums par situāciju lauksaimniecības sektorā.

Ministru prezidents M. Kučinskis norāda, ka ārkārtas situācijas noteikšana dotu no lielā sausuma perioda cietušajiem

lauksaimniekiem saglabāt savas saimniecības un attīstīt tās nākotnē.

“Ārkārtas situācijas izsludināšana var palīdzēt lauksaimniekiem tādējādi, piemēram, Lauku atbalsta dienestam izvērtējot situāciju,

nepiemērojot cietušajiem lauksaimniekiem soda sankcijas par līgumā noteiktajā termiņā neīstenotiem Lauku attīstības

programmas pasākumiem. Tāpat varētu būt runa par kādiem citiem atbalsta pasākumiem. Vienlaikus ārkārtas stāvokļa

izsludināšana nenozīmē, ka lauksaimnieki saņems finansiālu atbalstu,” tā Ministru prezidents.

M. Kučinskis arī uzsver nepieciešamību risināt lauksaimniecības platību apdrošināšanas jautājumu, lai gadu no gada pēc laika

apstākļu svārstībām valdībai nav jālemj par atbalstu lauksaimniekiem.

“Ja apdrošināšanas shēmās iekļautos teju visi zemnieki, tas samazinātu apdrošināšanas prēmiju maksājumus, kas pašlaik tiek

https://www.mk.gov.lv/lv


Saistītas tēmas

Ministru prezidents

https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/krizes-vadibas-padomes-sede-lems-par-situaciju-lauksaimniecibas-sektora

minēts kā šķērslis, lai apdrošinātos,” norāda M. Kučinskis.

Ministru prezidenta un zemkopības ministra tikšanās notika pēc tam, kad vairāku Latvijas pašvaldību pārstāvji pauduši aicinājumu

izsludināt ārkārtas stāvokli saistībā ar šā gada maija un jūnija mēnešos ieilgušo sausuma periodu.

 

Andrejs Vaivars

Ministru prezidenta preses sekretārs

Tel.: 29228678

E-pasts: Andrejs.Vaivars@mk.gov.lv

mailto:Andrejs.Vaivars@mk.gov.lv
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B146%255D=146

	Krīzes vadības padomes sēdē lems par situāciju lauksaimniecības sektorā
	Saistītas tēmas

